
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/10 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-66-2017 

Termín jednání 27. března 2017 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Dohoda o členství v JSDH Častolovice 

5. Žádost ZO ČZS o propůjčení pozemku k parkování pro výstavu „Velikonoce svátky jara“ 

6. Vyhodnocení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“ 

7. Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVY-06-2017 

8. Zápis z jednání Komise ŽP, VP a OPP č. KPO-01-2017 

9. Stavba I/11 Častolovice, most ev.č. 11-053 - stanovisko 

10. Termíny zápisů do základní školy a mateřské školy 

11. Žádost o advokátky o doplňující informace 

12. Žádost o příspěvek na „Cyklobusy do Orlických hor“ 

13. Nabídky na stavební práce – úprava plochy ve fotbalovém areálu 

14. Nabídka na přemístění veřejného osvětlení a místního rozhlasu 

15. Nabídky na zalesnění pasek v obecním lese 

16. Otevřený dopis – místní lékárna 

17. Žádost o zrušení nájemní smlouvy na pozemek 

18. Upozornění na stavební nekázeň 

19. Žádost o vypořádání hospodářského výsledku za rok 2016 

20. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Veřejné osvětlení v ul. Mírová a Štefánikova“ 

21. Diskuze 

22. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-65-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-2017 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/10 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016 a viz bod č.22, RM-
59-2016, trvá, je třeba dořešit - info z DPS Rychnov nad Kněžnou) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, řešení: úprava smluv – Z: Praus) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 4 RM-59-2016 (dopis zastupitelek tykající se porušování zákona předat právnímu zástupci – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 15 RM-60-2017 (přepracovat 1. verzi výroční zprávy ZŠ a MŠ a předložit do 31. 1. 2017, nepředloženo) 
Bod č. 19 RM-60-2017 (zájem o odkoupení pozemků v k. ú. Častolovice, T: 30.4.2017 – Z: Praus) 
Bod č. 5 RM-62-2017 (prověřit čerpání finančních prostředků ZŠ a MŠ za rok 2016 – Z: FV)  
Bod č. 6 RM-62-2017 (prověřit inventarizaci majetku a účetní výkazy ZŠ a MŠ v roce 2016 – Z: FV) 
Bod č. 7 RM-63-2017 (dopis ředitelky ZŠ a MŠ, stanovisko RM odloženo na příští jednání) 
Bod č. 19 RM-63-2017 (nájemní smlouva na nebytové prostory – pedikúra v čp. 55, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 12 RM-65-2017 (předložení tří nabídek na vybavení tříd v ZŠ, trvá – Z: řed. ZŠ a MŠ) 
Bod č. 21 RM-65-2017 (výzva na výběrové řízení dodavatele VO ul. Mírová a Štefánikova, bod č. 20, RM-66-2017) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-65-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-65-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 27. 3. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 27. 3. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.001.116,12 Kč, Česká národní banka 5.190.510,06 Kč, Komerční banka 
a.s. 479.125,28 Kč a ČSOB a.s 1.358.202,07 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 27. 3. 2017 u České spořitelny 
a.s.:7.008.039,70 Kč. 
                        

 
4. Dohoda o členství v JSDH Častolovice 

RM byla seznámena s dohodou o členství v JSDH Častolovice s panem Vítem Benešem, bytem Čestice čp. 82. 
 

Příloha Dohoda 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/10 

RM schválila dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Častolovice 
s žadatelem panem Vítem Benešem, bytem Čestice čp. 82, 517 41 Kostelec nad Orlicí a 
pověřila starostu podpisem dohody. 
 

 
5. Žádost ZO ČZS o propůjčení pozemku k parkování pro výstavu „Velikonoce svátky jara“ 

RM projednala žádost ZO ČZS o propůjčení pozemku městyse pro parkování na jarní zahrádkářskou výstavu 
s názvem „Velikonoce svátky jara“ – pozemek u autobusové zastávky a část pozemku z hasičského cvičiště. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila bezúplatný pronájem pozemku u autobusové zastávky za Sokolským parkem a 
v části pozemku z hasičského cvičiště v areálu Sokolského parku pro ZO ČZS Častolovice na 
parkovací plochu v průběhu jarní zahrádkářské výstavy „Velikonoce svátky jara“ a to za 
podmínek uvedení pronajímaných pozemků do původního stavu a zabezpečení přejezdu přes 
chodník mezi ulicí Širokou a Komenského proti poškození. 
 

 
6. Vyhodnocení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“ 

RM byla seznámena s rozhodnutím hodnotící komise výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Technologické 
vybavení KD U Lva“. 
 

Příloha Zápis z hodnotící komise 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný - Podzimek 

Usnesení 

 
RM na základě rozhodnutí hodnotící komise výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
„Technologické vybavení KD U Lva“ schválila nejvhodnější nabídku od společnosti ELSEREMO-
Art Lighting Production, vedoucí účastník: ELSEREMO, a.s. Klooucká 865, Brumov – Bylnice a 
pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
7. Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVY-06-2017 

RM byla seznámena se zápisem č. KVY-06-2017 z jednání Kontrolního výboru. 
 

Příloha KVY-06-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KVY-06-2017 z jednání Kontrolního výboru. 
 

 
8. Zápis z jednání Komise ŽP, VP a OPP č. KPO-01-2017 

RM byla seznámena se zápisem č. KPO-01-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

Příloha KPO-01-2017 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/10 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-01-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

 
9. Stavba I/11 Častolovice, most ev.č. 11-053 - stanovisko 

RM se zabývala situací, týkající se připravované akce stavby – opravy mostu přes řeku Bělou na silnici č. I/11 a 
návrhem nového stanoviska pro další postup řešení stavby. 
 

Příloha Návrh stanoviska 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM souhlasí, aby práce na opravě mostu byly započaty nejdříve v roce 2019, případně 2020. 
Termín souvisí s připraveným řešením a realizací území, do něhož je také zapojen 
Královéhradecký kraj a které by mělo nově bezpečně napojit obytné zóny v okolí základní 
školy na komunikaci č. I/11, přičemž definitivní rozhodnutí v této záležitosti padne v létě 
2017. 
 
RM se z důvodu obavy extrémní dopravní zátěže a snaze o konstruktivní přístup při realizaci 
stavby opravy mostu kloní k technologii „plné uzávěrky“ mostu na dobu cca 5 měsíců, 
nejlépe březen – červenec. K tomu požaduje od projektanta a investora předložit 
k posouzení návrh dopravních řešení.  
 

 
10. Termíny zápisů do základní školy a mateřské školy 

RM se zabývala informací od ředitelky ZŠ a MŠ o návrhu termínu zápisu dětí do prvních ročníků základní školy – 
19. 4. 2017 a do mateřské školy – 10. 5. 2017 a přiloženém plnění ročního plánu za období leden 2017. 
 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí termín zápisu dětí do prvních ročníků základní školy na den 19. 4. 2017. 
RM konstatuje, že místo a dobu stanoví ředitel konkrétní základní školy po dohodě se 
zřizovatelem (v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku) a oznámí toto způsobem 
v místě obvyklým. Termín zápisu na školní rok 2017/2018 byl vyvěšen na webových stránkách 
školy dříve než byl termín zápisu oznámen zřizovateli. 
 
RM schválila termín zápisu dětí do mateřské školy na den 10. 5. 2017. 
 
RM konstatuje opětovné neplnění povinností ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Častolovice pí A. Bačíkové a to dle vydaného usnesení č. RM-61-2017 bod č. 9 ve znění bodu 
č. 3, 5 a 7: 
Bod č. 3 - Předkládat Radě Městyse Častolovice čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Častolovice takto:   
Plnění ročního plánu dle středisek a jednotlivých účtů měsíčně – obecné a krajské čerpání 
– do 20. dne následujícího měsíce. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/10 

Bod č. 5 a/ Zasílat měsíční čerpání hlavních položek – energie, plyn, voda, svoz komunálního 
odpadu, stočné + srážková voda, služby zpracování dat, pojištění, služby telekomunikací a 
právní služby/ a zaplacené zálohy za tyto služby do 20. dne následujícího měsíce. 
b/ Pokud za danou položku se neplatí zálohy, čerpání bude doloženo přehledem placených 
faktur. 
Bod č. 7 - Předložit zřizovateli celkovou inventarizaci majetku, účtů a závazků pohledávek 
včetně rozvahy, výkazu zisku a ztráty a likvidačního protokolu do 31. 1. 2017 
 

 
11. Žádost advokátky o doplňující informace 

RM projednala žádost advokátky JUDr. Aleny Brychtové, zastupující členky zastupitelstva paní Mgr. Jarmilu 
Novohradskou, paní Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou a paní Zdenku Čestickou, o uveřejnění doplňující informace 
v nejbližším vydání čtvrtletníku Zdroj.  
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost advokátky JUDr. Aleny Brychtové o uveřejnění doplňující 
informace pro zveřejnění ve zpravodaji Zdroj a pověřuje právní kancelář Hartmann, Jelínek, 
Fráňa a partneři s.r.o. k vyřízení záležitosti dle jimi zaslaného právního rozboru z 16. 3. 2017. 
 

 
12. Žádost o příspěvek na „Cyklobusy do Orlických hor“ 

RM byla seznámena s žádostí Euroregionu Glacensis o finanční příspěvek na projekt „Cyklobusy do Orlických hor 
2017“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila poskytnutí finanční daru Euroregionu Glacensis ve výši 1.000 Kč na projekt 
„Cyklobusy do Orlických hor 2017.“  
 

 
13. Nabídky na stavební práce – úprava plochy ve fotbalovém areálu 

RM projednala tři nabídky na zemní práce na úpravu tréninkové plochy ve fotbalovém areálu od STRABAG a.s., 
SWIETELSKY stavební s.r.o. a Stavitelství EU s.r.o. 
 

Příloha  Nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku na stavební práce – úpravu tréninkové plochy ve fotbalovém areálu od 
Stavitelství EU s.r.o. Vamberk a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat stavební práce 
dle předložené nabídky. 
 

 
14. Nabídka na přemístění veřejného osvětlení a místního rozhlasu 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/10 

RM byla místostarostou Podzimkem seznámena s nabídkou Energomontáže Votroubek s.r.o. na přemístění 
veřejného osvětlení a místního rozhlasu na nový stožár v lokalitě Dvůr Polná. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku Energomontáže Votroubek s.r.o. na přemístění veřejného osvětlení a 
místního rozhlasu na nový v lokalitě Dvůr Polná. 
 

 
15. Nabídky na zalesnění pasek v obecním lese 

RM byla místostarostou Podzimkem seznámena s nabídkami od Forest a Hunters Company a Orlické lesní 
společnosti na zalesnění pasek v obecním lese. 
 

Příloha Nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku na zalesnění pasek v obecním lese od Forest a Hunters Company, 
Pardubice a pověřila místostarostu Podzimka objednat práce dle předložené nabídky a ve 
spolupráci s administrátorem zpracovat žádost o dotaci z grantového programu Škoda Auto. 
 

 
16. Otevřený dopis – místní lékárna 

RM byla seznámena s otevřeným dopisem od paní Mgr. Jany Kuželové, týkajícím se aktuální situace i 
budoucnosti lékárny v Častolovicích, přičemž navrhuje možnost řešit situaci, buď snížením nájmu nebo 
převzetím městysem celého provozu lékárny nebo i ukončením provozu. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí otevřený dopis paní Mgr. Jany Kuželové a pověřila starostu pozvat jí na 
příští jednání RM. 
 

 
17. Žádost o zrušení nájemní smlouvy na pozemek 

RM projednala žádost paní Ludmily Cabalkové, Školská 385, Častolovice o zrušení a vypovězení smlouvy o 
pronájmu pozemku parc. číslo 763/10 v ploše 210 m2, kterou používá jako zahrádku na pěstování zeleniny. 
 

Příloha Žádost – výpověď smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vypovězení nájemní smlouvy paní Ludmily Cabalkové, Školská 385, 
Častolovice, na pronájem pozemku parc. číslo 763/10 v ploše 210 m2, čímž dojde k ukončení 
nájemního vztahu k 30. 9. 2017 a pověřila referentku paní Hojnou informovat takto nájemce. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/10 

 

 
18. Upozornění na stavební nekázeň 

RM byla seznámena s dopisem od paní Libuše Přibylové, Severní 97, Častolovice, v němž upozorňuje na počínání 
svého souseda pana Vincence Pajora, který staví plot na pozemku městyse Častolovice. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopis paní Libuše Přibylové, Severní 97, Častolovice a pověřila předsedu 
Komise stavební pana Malého a referentku paní Hojnou prověřit opodstatnění uvedeného 
upozornění s ohledem na pronájem pozemku parc. čís. 770/7 manželi Pajorovými. 
 

 
19. Žádost o vypořádání hospodářského výsledku za rok 2016 

RM projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ o řešení vypořádat hospodářský výsledek (ztráta 250.015,06 Kč) za rok 
2016 a to navýšením rozpočtu pro 2017 o tuto částku nebo uhradit ztrátu z Rezervního fondu. 
 

Příloha Dopis - žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM neschválila žádost ředitelky ZŠ a MŠ vypořádat hospodářský výsledek (ztráta 250.015,06 
Kč) za rok 2016 a to navýšením rozpočtu pro 2017 o tuto částku nebo uhradit ztrátu 
z Rezervního fondu. 
 
RM schválila vyrovnat ztrátu z hospodaření ZŠ a MŠ v roce 2016 v částce 250.015,06 Kč v rámci 
rozpočtu ZŠ a MŠ pro rok 2017. 
 

 
20. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Veřejné osvětlení v ul. Mírová a Štefánikova“ 

RM projednala návrh výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „VO v ul. Mírová a Štefánikova“. 
 

Příloha Výzva  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Veřejné osvětlení v ul. 
Mírová a Štefánikova“. 
 

 
21. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Tichý 

 
Řešení problematiky parkování v oblasti křižovatky u základní školy a Sokolského parku:  
- jarní zahrádkářské výstavě bude instalována zpět závora do Sokolského parku nebo jiná 
bariéra (Z: Tichý) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/10 

- bude o pomoc dohledu a kontrol v lokalitě požádána Policie ČR (Z: Praus) 
 

  

  

 

22. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-66-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-66-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-65-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 27. 3. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.001.116,12 Kč, Česká národní banka 5.190.510,06 Kč, Komerční 
banka a.s. 479.125,28 Kč a ČSOB a.s 1.358.202,07 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 27. 3. 2017 u České spořitelny 
a.s.:7.008.039,70 Kč. 
 

4 

 
RM schválila dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Častolovice 
s žadatelem panem Vítem Benešem, bytem Čestice čp. 82, 517 41 Kostelec nad Orlicí a 
pověřila starostu podpisem dohody. 
 

5 

 
RM schválila bezúplatný pronájem pozemku u autobusové zastávky za Sokolským parkem 
a v části pozemku z hasičského cvičiště v areálu Sokolského parku pro ZO ČZS Častolovice 
na parkovací plochu v průběhu jarní zahrádkářské výstavy „Velikonoce svátky jara“ a to za 
podmínek uvedení pronajímaných pozemků do původního stavu a zabezpečení přejezdu 
přes chodník mezi ulicí Širokou a Komenského proti poškození. 
 

6 

 
RM na základě rozhodnutí hodnotící komise výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
„Technologické vybavení KD U Lva“ schválila nejvhodnější nabídku od společnosti 
ELSEREMO-Art Lighting Production, vedoucí účastník: ELSEREMO, a.s. Klooucká 865, 
Brumov – Bylnice a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

7 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KVY-06-2017 z jednání Kontrolního výboru. 
 

8 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-01-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

9 
 
RM souhlasí, aby práce na opravě mostu byly započaty nejdříve v roce 2019, případně 
2020. Termín souvisí s připraveným řešením a realizací území, do něhož je také zapojen 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/10 

Královéhradecký kraj a které by mělo nově bezpečně napojit obytné zóny v okolí základní 
školy na komunikaci č. I/11, přičemž definitivní rozhodnutí v této záležitosti padne v létě 
2017. 
 
RM se z důvodu obavy extrémní dopravní zátěže a snaze o konstruktivní přístup při 
realizaci stavby opravy mostu kloní k technologii „plné uzávěrky“ mostu na dobu cca 5 
měsíců, nejlépe březen – červenec. K tomu požaduje od projektanta a investora předložit 
k posouzení návrh dopravních řešení.  
 

10 

 
RM bere na vědomí termín zápisu dětí do prvních ročníků základní školy na den 19. 4. 2017. 
RM konstatuje, že místo a dobu stanoví ředitel konkrétní základní školy po dohodě se 
zřizovatelem (v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku) a oznámí toto 
způsobem v místě obvyklým. Termín zápisu na školní rok 2017/2018 byl vyvěšen na 
webových stránkách školy dříve než byl termín zápisu oznámen zřizovateli. 
 
RM schválila termín zápisu dětí do mateřské školy na den 10. 5. 2017. 
 
RM konstatuje opětovné neplnění povinností ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Častolovice pí A. Bačíkové a to dle vydaného usnesení č. RM-61-2017 bod č. 9 ve znění bodu 
č. 3, 5 a 7: 
Bod č. 3 - Předkládat Radě Městyse Častolovice čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Častolovice takto:   
Plnění ročního plánu dle středisek a jednotlivých účtů měsíčně – obecné a krajské čerpání 
– do 20. dne následujícího měsíce. 
Bod č. 5 a/ Zasílat měsíční čerpání hlavních položek – energie, plyn, voda, svoz komunálního 
odpadu, stočné + srážková voda, služby zpracování dat, pojištění, služby telekomunikací a 
právní služby/ a zaplacené zálohy za tyto služby do 20. dne následujícího měsíce. 
b/ Pokud za danou položku se neplatí zálohy, čerpání bude doloženo přehledem placených 
faktur. 
Bod č. 7 - Předložit zřizovateli celkovou inventarizaci majetku, účtů a závazků pohledávek 
včetně rozvahy, výkazu zisku a ztráty a likvidačního protokolu do 31. 1. 2017 
 

11 

 
RM vzala na vědomí žádost advokátky JUDr. Aleny Brychtové o uveřejnění doplňující 
informace pro zveřejnění ve zpravodaji Zdroj a pověřuje právní kancelář Hartmann, Jelínek, 
Fráňa a partneři s.r.o. k vyřízení záležitosti dle jimi zaslaného právního rozboru z 16. 3. 
2017. 
 

12 

 
RM schválila poskytnutí finanční daru Euroregionu Glacensis ve výši 1.000 Kč na projekt 
„Cyklobusy do Orlických hor 2017.“  
 

13 

 
RM schválila nabídku na stavební práce – úpravu tréninkové plochy ve fotbalovém areálu 
od Stavitelství EU s.r.o. Vamberk a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat stavební 
práce dle předložené nabídky. 
 

14 

 
RM schválila nabídku Energomontáže Votroubek s.r.o. na přemístění veřejného osvětlení 
a místního rozhlasu na nový v lokalitě Dvůr Polná. 
 

15  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/10 

RM schválila nabídku na zalesnění pasek v obecním lese od Forest a Hunters Company, 
Pardubice a pověřila místostarostu Podzimka objednat práce dle předložené nabídky a ve 
spolupráci s administrátorem zpracovat žádost o dotaci z grantového programu Škoda 
Auto. 
 

16 
RM vzala na vědomí otevřený dopis paní Mgr. Jany Kuželové a pověřila starostu pozvat jí 
na příští jednání RM. 

17 

 
RM vzala na vědomí vypovězení nájemní smlouvy paní Ludmily Cabalkové, Školská 385, 
Častolovice, na pronájem pozemku parc. číslo 763/10 v ploše 210 m2, čímž dojde 
k ukončení nájemního vztahu k 30. 9. 2017 a pověřila referentku paní Hojnou informovat 
takto nájemce. 
 

18 

RM vzala na vědomí dopis paní Libuše Přibylové, Severní 97, Častolovice a pověřila 
předsedu Komise stavební pana Malého a referentku paní Hojnou prověřit opodstatnění 
uvedeného upozornění s ohledem na pronájem pozemku parc. čís. 770/7 manželi 
Pajorovými. 

19 

 
RM neschválila žádost ředitelky ZŠ a MŠ vypořádat hospodářský výsledek (ztráta 
250.015,06 Kč) za rok 2016 a to navýšením rozpočtu pro 2017 o tuto částku nebo uhradit 
ztrátu z Rezervního fondu. 
 
RM schválila vyrovnat ztrátu z hospodaření ZŠ a MŠ v roce 2016 v částce 250.015,06 Kč 
v rámci rozpočtu ZŠ a MŠ pro rok 2017. 
 

20 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Veřejné osvětlení v ul. 
Mírová a Štefánikova“. 

21 

 
Řešení problematiky parkování v oblasti křižovatky u základní školy a Sokolského parku:  
- jarní zahrádkářské výstavě bude instalována zpět závora do Sokolského parku nebo jiná 
bariéra (Z: Tichý) 
- bude o pomoc dohledu a kontrol v lokalitě požádána Policie ČR (Z: Praus) 
 

 
V Častolovicích  30. 3. 2017 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

